
1 
 
 

Eerste Kamer der Staten-Generaal I 
 
 
Vergaderjaar 2024-2025   
 

 
36 706  Wijziging van de Wet inkomstenbelasting 2001 om een tegenbewijsregeling 

te introduceren bij het bepalen van het belastbare inkomen uit sparen 
en beleggen (Wet tegenbewijsregeling box 3) 

 
E MOTIE VAN HET LID HEIJNEN  
 Voorgesteld 7 juli 2025 
 
De Kamer, 
 
gehoord de beraadslaging, 
 
constaterende dat verhuurders van woningen in box 3 in toenemende mate onder druk 
staan door regulering van de woningmarkt en het ontbreken van de mogelijkheid tot 
kostenaftrek in de Wet tegenbewijsregeling box 3; 
 
overwegende dat dit zorgt voor een uitpondgolf, waardoor eigenaren van huurwoningen 
gedwongen worden hun bezit te verkopen, wat catastrofale gevolgen heeft voor het 
huuraanbod in de vrije sector; 
 
overwegende dat bij de heffing van vennootschapsbelasting kostenaftrek wel mogelijk 
is en daadwerkelijk gerealiseerd rendement belast wordt; 
 
verzoekt de regering om in het Belastingplan 2026 in de Wet belastingen op 
rechtsverkeer een faciliteit op te nemen die het voor particuliere vastgoedbeleggers 
mogelijk maakt om op tijdelijke, eenmalige basis verhuurde woningen over te hevelen 
van box 3 naar box 2, onder toepassing van het bestaande 2%-tarief in de 
overdrachtsbelasting; 
 
verzoekt de regering om deze faciliteit vorm te geven conform het gewijzigd 
amendement van het Tweede Kamerlid Vermeer 36.706, nummer 25 van 12 juni 2025, 
 
en gaat over tot de orde van de dag. 
 
Heijnen 


